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Yttrande över betänkandet Skärpta och tydligare 
krav på vandel för uppehållstillstånd (SOU 2025:33)   
Er beteckning: Ju2025/00812 

Övergripande synpunkter 
Länsstyrelsen ser utmaningar kopplade till rättssäkerhet och 
förutsägbarhet i tillämpning av förslaget om återinförande av vandel. 
Inte minst finns en risk att det blir svårt att förstå vilka beteenden 
och/eller yttranden som kan leda till att ett uppehållstillstånd kan 
vägras eller återkallas. 

Länsstyrelsen delar inte utredningens analys gällande konsekvenser 
för integrationen. Som utredningen anger är det många gånger en 
förutsättning för att en utlänning ska kunna rota sig i landet och bli 
en del av det svenska samhället att han eller hon vid någon punkt 
kan känna sig trygg med att få stanna här. Om vandelskravet 
uppfattas som otydligt kan det leda till en ökad känsla av otrygghet 
kring om man får stanna i landet. Det riskerar att leda till sämre 
förutsättningar för integration, särskilt ställt i ljuset av andra 
aktuella förslag. Det gäller inte minst förslagen om Utmönstring av 
permanent uppehållstillstånd och vissa anpassningar till 
miniminivån enligt EU:s migrations- och asylpakt (SOU 2025:31). 
Dessutom kan det leda till bristande tillit till samhället och i 
förlängningen till det förslagen i utredningen syftar till att motverka: 
ett utanförskap med ökad risk att hamna i kriminalitet. 

Länsstyrelsen ser även en risk att det uppstår otydligheter kopplade 
till andra närliggande förslag, bland annat Skärpta krav på 
medborgarskap (SOU 2025:1) och Ett skärpt regelverk om utvisning 
på grund av brott (SOU 2025:54). För att säkerställa rättssäkerhet 
och förutsägbarhet i tillämpning och skapa goda förutsättningar för 
den enskilde att förstå vilka villkor som gäller i olika led är det viktigt 
att dessa, och eventuella befogade skillnader, framgår tydligt. 
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Det är därför avgörande att den fortsatta beredningen av förslagen i 
betänkandet beaktar hur dessa förhåller sig till och påverkas av 
andra relaterade förslag. Annars riskerar relevanta omständigheter 
och möjliga effekter av enskilda förslag förbises. 

Länsstyrelsen avstår från att lämna synpunkter på övriga delar av 
utredningens förslag. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av länsråd Daniel Gustafsson med utvecklare 
integration Linnéa Lagergren som föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också enhetschef Stina Esselström och 
brottsförebyggande samordnare Ulrika Viklund medverkat. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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